
АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 1 0  » май 2023 года № 3

с.Михайловка

Об исполнении бюджета сельского поселения 

Михайловский сельсовет Усть-Калманского 

района Алтайского края за I квартал 2023 год

Рассмотрев предоставленные документы по исполнению бюджета 

сельского поселения за I квартал 2023 год отмечаем, что бюджет по доходам 

выполнен на 10,98 % , при плане 4791,0 тыс. рублей поступило 526,2 тыс. 

рублей. Объем собственных доходов составил -103,9 тыс.рублей при плане 

3256,0 тыс.рублей или -3,19 %.

Бюджет по расходам выполнен на 24,45 % при плане 4791,0 тыс. 

рублей расходы составили 1171,2 тыс.рублей.

Формирование и исполнение бюджета осуществлялось в рамках 

действия Федерального Закона № 131 ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации». В соответствии с 

названным Законом была сформирована в полном объеме законодательная 

база.

Проводилась определенная работа по реформированию муниципальных 

финансов. Обеспечено в полном объеме выполнение соглашения 

заключенного между администрацией Михайловского сельсовета и комитетом 

Администрации Усть-Калманского района по финансам, налоговой и 

кредитной политике « О мерах по повышению использования бюджетных 

средств и увеличению налоговых и неналоговых доходов». Нет 

задолженности по заработной плате.



В соответствии со ст.51 Устава муниципального образования 

Михайловский сельсовет постановляю:

1. Отчет об исполнении бюджета за 1 квартал 2023 года утвердить. 

(Приложения №1, №2, №3)

2. Обеспечить увеличение объемов налоговых доходов в бюджет сельского 

поселения за счет повышения платежной дисциплины и уточнения 

налоговой базы.

3. Осуществлять меры по повышению результативности бюджетных 

расходов за счет заключения договоров на оказание работ и услуг в 

пределах бюджетных ассигнований.

Глава сельсовета Е.Н.Шабанов



Объем поступления доходов 
Михайловского сельского бюджета за I квартал 2023 год

__________________________ ;_________ ______ ________________ тыс.руб

Н аим енование налога (сбора) С ум м а Исполнено % исполнения

Д О Х О Д Ы

1 00  00000  00  0000  000 Н А Л О ГО В Ы Е  И Н Е Н А Л О ГО ВЫ Е Д О Х О ДЫ 3256 ,00 - 103,90 - 3,19
1 01  00000  00  0000  000 Н алоги на прибы ль, доходы 53,00 10,70 20,19
1 01 02000 01 0000 п о Налог на доходы физических лиц 53,00 10,70 20,19
1 05  00000  00  0000  000 Н алоги на совокупны й доход 96,00 34,30 35,73
105 03000 01 0000 п о Единый сельскохозяйственный налог 96,00 34,30 35,73
106  00000  00  0000  000 Н алоги на имущ ество 2647 ,00 - 352,50 - 13,32
106 01000 00 0000 п о Налог на имущество физических лиц 187,00 - 3,90 - 2,09

106 060000 10 0000 п о Земельный налог 2460 ,00 - 348,60 - 14,17

111  000000  00  0000  000
Доходы  от использования имущ ества, 
находящ егося в государственной и муниципальной  
собственности

400,00
191,60 47,90

111 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

250 ,00

34,30 13,72

11105025100000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

150,00

157,30 104,87

113  00000  00  0000  00
Доходы  от оказания платны х услуг и компенсации  
затрат гос-ва 60,00 12,00 20,00

113 02995100000 130 Доходы от компенсации затрат гос-ва 60,00 12,00 20,00
200  00000  00  0000  000 БЕ ЗВО ЗМ Е ЗД Н Ы Е П О С ТУ П Л ЕН И Я 1535,00 630,10 41,05

202 16001000000 150
Дотации навыравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением обеспечение 
сбалансированности бюджетов

610,00

402,10 65,92

202 16001 10 0000 150
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

610,00
402,10 8,97

202 035118 10 0000 150
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

174,10

36,00 20,68
202 40000000 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 750,90 184,50 24,57

202 40014100000 150

Межбюджетные трансферты передаваемые 
бюджетам сельских поселений из бюджетов муниц-х 
рай-ов на осуществление части полномочий по 
решение вопросов местного значенияв соответсвии с 
заключенными соглашениями, в т.ч.

466,20

71,70 15,38

202 49999 10 0000 150
. .

прочие межбюджетные трансферты ,передаваемые 
бюджетам сельских поселений(краевые) 284 ,70

112,90 39,66
8  90  00000  00  0000  000 ВСЕГО  Д О Х О Д О В 4791 ,00 526,20 10,98



классификации расходов бюджета за I квартал 2023 год

(тыс.рублей)

Н а и м е н о в а н и е Р з П р С у м м а
Факт И сполнение %

О бщ егосударственны е вопросы 01 1804,90 446,10 24,72
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 4 5 9 ,4 0

82 ,30
17,91

Функционирование Правительства Российской Федерации , 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 5 0 1 ,8 0

129 ,80

25,87

Резервные фонды 01 11 1,00 0 ,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 8 4 1 ,7 0 2 3 3 ,9 0 27,79
Н ациональная оборона 02 174,10 26,40 15,16
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 174,10 2 6 ,4 0 15,16
Н ациональная безопасность и п равоохранительная  
деятельность

03 0,40
0,00

0,00

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 0 ,20 0 ,00 0,00
Другие вопросы в области национальной безопасности и 03 14 0 ,20 0 ,00 0,00
Н ациональная эконом ика 04 445,40 55,70 12,51
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 4 4 5 ,0 0 55 ,70 12,52

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 0 ,40 0 ,00 0,00

Ж и л и щ но-ком м унальное хозяйство 05 8,20 0,00 0,00

Благоустройство 05 03 8,20 0 ,00 0,00

О бразование 07 0,20 0,00 0,00

Молодежная политика 07 07 0 ,20 0,00 0,00

К ультура, кинем атограф ия 08 2068,30 570,70 27,59
Культура 08 01 12,00 0 0,00
Другие вопросы в области культуры, кинемотографии 08 04 2 0 5 6 ,3 0 570 ,7 27,75
С оциальная политика 10 4,80 0 0,00
Пенсионное обеспечение 10 01 4 ,8 0 0 0,00

Ф и з и ч е с к а я  к у л ь т у р а  и с п о р т 11 2 8 4 ,70 72,4 25,43
М ассовый спорт 11 02 284,70 72 ,4 25,43



кого
Приложен 
к решед 
селъсхфр Совета депутатов 
от " /^май 20Д Л Я »

\ш решений /
зым программам

Распределение
бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниц£

Усть-Калманского района и непрограммным направлениям дб^^ЛъИости), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов райб'НЙбго бюджета за

I квартал 2023 год
(тыс.рублей)

Н аим енование Код Рз Пр ЦСР ВР С ум м а Ф акт
И спол­

нение %

А дм инистрация М ихайл овского сельсовета  
У сть-К алм анского района А лтайского края

303 4791,00 1171,20 24,45

О бщ егосударственны е вопросы 303 01 1804,90 446,10 24,72
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 459,40 82,30 17,91

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

303 01 02 0100000000 459,40 82,30 17,91

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 02 0120000000 459,40 82,30 17,91

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120 459,40 82,30 17,91
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами и казенными 
учреждениями

303 01 02 0120010120 100 459,40 82,30 17,91

Функционирование Правительства Российской 
Федерации , высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

303 01 04 501,80 129,80 25,87

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

303 01 04 0100000000 501,80 129,80 25,87

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 04 0120000000 501,80 129,80 25,87

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 303 01 04 0120010110 501,80 129,80 25,87

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами и казенными 
учреждениями

303 01 04 0120010110 100 291,80 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 0120010110 200 160,00 129,80 81,13

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 О ы о о о о 850 50,00 0,00
Резервные фонды 303 01 11 1,00 0,00
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 01 11 9900000000 1,00 0,00

Резервные фонды 303 01 11 9910000000 1,00 0,00
Резервные фонды местных администраций 303 01 11 9910014100 1,00 0,00
Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 1,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 872,50 147,42 16,90



Н аим енование Код Рз Пр Ц СР ВР С ум м а Ф акт
И сп ол ­

нение %
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 01 13 9900000000 842,70 233,90 27,76

Расходы на выполнение переданных 
полномочий муниципальных районов 303 01 13 9950000000 1,00 0,00

Расходы на предоставление помещения для 
работы на обслуживаемом административном

V

участке поселения сотруднику,замещающему 
должность участкового уполномоченного 
полиции

303 01 13 99500114331 1,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 9950014331 200 1,00 0,00

Расходы на выполнение других обязательств 
государства 303 01 13 9990000000 841,70 233,90 27,79

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 9990014710 841,70 233,90 27,79

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами и казенными 
учреждениями

303 01 13 9990014710 100 622,20 123,90 19,91

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 9990014710 200 200,00 110,00 55,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 9990014710 850 19,50 0,00
Н ациональная оборона 303 02 174,10 26,40 15,16

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 174,10 26,40 15,16

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

303 02 03 0100000000 174,10 26,40 15,16

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 02 03 0140000000 174,10 26,40 15,16

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

303 02 03 0140051180 174,10 26,40 15,16

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами и казенными 
учреждениями

303 02 03 0140051180 100 154,00 24,40 15,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 02 03 0140051180 200 20,00 2,00 10,00

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятел ьность

303 03 0,40 0,00 0,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

303 03 10 9900000000 0,20 0,00 0,00

Иные вопросы местного значения сельского 
поселения 303 03 10 9940000000 0,20 0,00 0,00

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 303 03 10 9940014090 0,20 0,00 0,00
поселения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

303 03 10 9940014090 200 0,20 0,00 0,00



Н аим енование Код р , Пр Ц С Р ВР С ум м а Ф акт
И сп ол ­

нение %

Иные вопросы местного значения сельского 
поселения

303 3 14 9940000000 0,2 0
0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 03 14 9940014330

У

200 0,20 0,00 0,00

Н ациональная эконом ика 303 04 445,40 55,70 12,51

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09 445,00 55,70 12,52

Иные вопросы в области национальной экономщ 303 04 09 9900000000 445,00 55,70 12,52

Расходы на выполнение переданных 
полномочий муниципальных районов 303 04 09 9950000000 445,00 55,70 12,52

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной собственностью

303 04 09 9120067270

------—

200

445,00 55,70 12,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 09 9120067270 445,00 55,70 12,52

Другие вопросы в области национальной 
экономики 303 04 12 0,40 0,00 0,00

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 304 04 12 9900000000 0,40 0,00 0,00

Иные вопросы местного значения сельского 303 04 12 9940000000 0,40 0,00 0,00

Создание условий для обеспечения жителей 
поселения услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового обслуживания

303 04 12 9940014100 0,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 12 9940014100 200 0,20 0,00 0,00

Содействие в развитии сельскохозяйственного 
производства, создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства

303 04 12 9940014280 0,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 12 9940014280 200 0,20 0,00 0,00

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 303 05 8,20 0,00 0,00

Благоустройство 303 05 03 8,20 0,00 0,00

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 303 05 03 9900000000 8,20 0,00 0,00

Расходы на выполнение переданных 
полномочий муниципальных районов 303 05 03 9950000000 8,20 0,00 0,00

Расходы на содержание мест захоронения 303 05 03

03

9950014220 8,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 9950014220 200 8,20 0,00 0,00

О бразование 303 07 0,20 0,00 0,00

Молодежная политика 303 07 07 0,20 0,00 0,00

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

304 07 07 9900000000 0,20 0,00 0,00

Иные вопросы местного значения сельского 
поселения 303 07 07 9940000000 0,20 0,00 0,00

Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 303 JL 07 9940014300 0,20 0,00 0,00



Н аим енование Код

— —  

Рз Пр Ц СР ВР С ум м а Ф акт
И спол­

нение %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 07 9940014300 200 0,20 0,00 0,00

К ул ьтура, кинем атограф ия 303 08 2056,30 570,70 27,75

Культура 303 08 01 12,00 0,00 0,00

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 08 01 9900000000 12,00 0,00 0,00

Расходы на сохранение, использование и 
популяризацию объектов культурного 
наследия(памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения

303 08 01 9950015193 12,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 01 9950015193 200 12,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 303 08 04 2056,30 570,70 27,75

Расходы на выполнение полномочий по 
созданию условий для обеспечения жителей 
услугами организаций культуры деятельности 
(оказание услуг) подведомственных учреждений 
в сфере культуры

303 08 04 0320014120 2056,30 570,70 27,75

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

303 08 04 0320014120 100 1242,50 307,30 24,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

303 08 04
320014120 200 613,80

263,20 42,88

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 08 04 320014120 850 200,00 0,20 0,10
С оциальная политика 303 10 4,80 0,00 0,00
Пенсионное обеспечение 303 10 01 4,80 0,00 0,00
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 303 10 01 9900000000 4,80 0,00 0,00

Иные вопросы местного значения сельского 
поселения 303 10 01 9940000000 4,80 0,00 0,00

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9940016270 4,80 0,00 0,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсии 303 10 01 9940016270 312 4,80 0,00 0,00

Ф изическая культура и спорт 303 11 284,70 72,40 25,43
Массовый спорт 303 11 02 284,70 72,40 25,43

Расходы на организацию проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения за счет 
иных межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета

303

~

11 02 0330040990 284,70 72,40 25,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 11 02 0330040990 200 284,70 72,40 25,43



Ведомственная структура расход!
за I квартал 2023 год

(тыс.рублей)

Н аим енование К од
1

Рз Пр Ц СР ВР С ум м а Ф акт
И спол­

нение %

А дм инистрация М ихайл овского сельсовета  
У сть-К алм анского района А лтайского края

303 4791,00 1171,20 24,45

О бщ егосударственны е вопросы 303 01 1804,90 446,10 24,72

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

303 01 02 459,40 82,30 17,91

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

303 01 02 0100000000 459,40 82,30 17,91

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 02 0120000000 459,40 82,30 17,91

Глава муниципального образования 303 01 02 0120010120 459,40 82,30 17,91

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами и казенными 
учреждениями

303 01 02 0120010120 100 459,40 82,30 17,91

Функционирование Правительства Российской 
Федерации , высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

303 01 04 501,80 129,80 25,87

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

303 01 04 0100000000 501,80 129,80 25,87

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 303 01 04 0120000000 501,80 129,80 25,87

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления 303 01 04 0120010110 501,80 129,80 25,87

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами и казенными 303 01 04 0120010110 100 291,80 0,00 0,00

учреждениями

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 04 0120010110 200 160,00 129,80 81,13

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 04 0120010110 850 50,00 0,00
Резервные фонды 303 01 11 1,00 0,00
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 01 11 9900000000 1,00 0,00

Резервные фонды 303 01 11 9910000000 1,00 0,00
Резервные фонды местных администраций 303 01 11 9910014100 1,00 0,00
Резервные средства 303 01 11 9910014100 870 1,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 303 01 13 872,50 147,42 16,90
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 01 13 9900000000 842,70 233,90 27,76



Н аим енование Код Рз Пр Ц СР ВР С ум м а Ф акт
И спол­

нение %
Расходы на выполнение переданных 
полномочий муниципальных районов 303 01 13 9950000000 1,00 0,00

Расходы на предоставление помещения для 
работы на обслуживаемом административном 
участке поселения сотруднику,замещающему 
должность участкового уполномоченного 
полиции

303 01 13 99500114331
У

1,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 9950014331 200 1,00 0,00

Расходы на выполнение других обязательств 
государства 303 01 13 9990000000 841,70 233,90 27,79

Прочие выплаты по обязательствам государства 303 01 13 9990014710 841,70 233,90 27,79

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами и казенными 
учреждениями

303 01 13 9990014710 100 622,20 123,90 19,91

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 01 13 9990014710 200 200,00 110,00 55,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 01 13 9990014710 850 19,50 0,00
Н ациональная оборона 303 02 174,10 26,40 15,16

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 303 02 03 174,10 26,40 15,16

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления

303 02 03 0100000000 174,10 26,40 15,16

Руководство и управление в сфере 
установленных функций 303 02 03 0140000000 174,10 26,40 15,16

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

303 02 03 0140051180 174,10 26,40 15,16

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами и казенными 
учреждениями

303 02 03 0140051180 100 154,00 24,40 15,84

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 02 03 0140051180 200 20,00 2,00 10,00

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятел ьность

303 03 0,40 0,00 0,00

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

303 03 10 9900000000 0,20 0,00 0,00

Иные вопросы местного значения сельского 
поселения 303 03 10 9940000000 0,20 0,00 0,00

Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных пунктов 
поселения

303 03 10 9940014090 0,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

303 03 10 9940014090 200 0,20 0,00 0,00

Иные вопросы местного значения сельского 
поселения

303 3 14 9940000000 0,2 0
0,00



Н аим енование Код Рз Пр ЦСР ВР С ум м а Ф акт
И спол­

нение %

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 03 14 9940014330 200 0,20 0,00 0,00

Н ациональная эконом ика 303 04 445,40 55,70 12,51

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 303 04 09
У

445,00 55,70 12,52

Иные вопросы в области национальной экономь 303 04 09 9900000000 445,00 55,70 12,52

Расходы на выполнение переданных 
полномочий муниципальных районов 303 04 09 9950000000 445,00 55,70 12,52

Содержание, ремонт, реконструкция и 
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной собственностью

303 04 09 9120067270 445,00 55,70 12,52

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 09 9120067270 200 445,00 55,70 12,52

Другие вопросы в области национальной 
экономики 303 04 12 0,40 0,00 0,00

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов

304 04 12 9900000000 0,40 0,00 0,00

Иные вопросы местного значения сельского 303 04 12 9940000000 0,40 0,00 0,00

Создание условий для обеспечения жителей 
поселения услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового обслуживания

303 04

04

12 9940014100 0,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 12 9940014100 200 0,20 0,00 0,00

Содействие в развитии сельскохозяйственного 
производства, создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства

303 04 12 9940014280 0,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 04 12 9940014280 200 0,20 0,00 0,00

Ж и л и щ но-ком м унальное хозяйство 303 05 8,20 0,00 0,00

Б лагоустройство 303 05 03 8,20 0,00 0,00

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 303 05 03 9900000000 8,20 0,00 0,00

Расходы на выполнение переданных 
полномочий муниципальных районов 303 05 03 9950000000 8,20 0,00 0,00

Расходы на содержание мест захоронения 303 05 03 9950014220 8,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 05 03 9950014220 200 8,20 0,00 0,00

О бразование 303 07 0,20 0,00 0,00

Молодежная политика 303 07 07 0,20 0,00 0,00

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

304 07 07 9900000000 0,20 0,00 0,00

Иные вопросы местного значения сельского 
поселения 303 07 07 9940000000 0,20 0,00 0,00

Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 303 07 07 9940014300 0,20 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 07 07 9940014300 200 0,20 0,00 0,00

К ул ьтура, кинем атограф ия 303 08 2056,30 570,70 27,75
КЧ/льтут 303 08 01 12,00 0,00 0,00



Н аим енование Код Рз Пр Ц С Р ВР С ум м а Ф акт
И спол­

нение %
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

303 08 01 9900000000 12,00 0,00 0,00

Расходы на сохранение, использование и 
популяризацию объектов культурного 
наследия(памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения

303 08 01 9950015193
V

12,00 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 08 01 9950015193 200 12,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 303 08 04 2056,30 570,70 27,75

Расходы на выполнение полномочий по 
созданию условий для обеспечения жителей 
услугами организаций культуры деятельности 
(оказание услуг) подведомственных учреждений 
в сфере культуры

303 08 04 0320014120 2056,30 570,70 27,75

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами

303 08 04 0320014120 100 1242,50 307,30 24,73

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

303 08 04
320014120 200 613,80

263,20 42,88

Уплата налогов, сборов и иных платежей 303 08 04 320014120 850 200,00 0,20 0,10
С оциальная политика 303 10 4,80 0,00 0,00
Пенсионное обеспечение 303 10 01 4,80 0,00 0,00
Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 303 10 01 9900000000 4,80 0,00 0,00

Иные вопросы местного значения сельского 
поселения 303 10 01 9940000000 4,80 0,00 0,00

Доплаты к пенсиям 303 10 01 9940016270 4,80 0,00 0,00

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсии 303 10 01 9940016270 312 4,80 0,00 0,00

Ф изическая культура и спорт 303 11 284,70 72,40 25,43
Массовый спорт 303 11 02 284,70 72,40 25,43

Расходы на организацию проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и 
спортивных мероприятий поселения за счет 
иных межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета

303 11 02 0330040990 284,70 72,40 25,43

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 303 11 02 0330040990 200 284,70 72,40 25,43


